
Zápis z   jednání komise sociální, zdravotní a rodinné politiky (KSZRP) 

 

Datum konání   15.12. 2015 

Místo konání   ÚMČ Brno - Líšeň 

 

Přítomen/přítomna L.Karnet, E.Svobodová, J.Janků, V.Hradová, L.Valášek, 

E.Kalandrová, J.Drbal 

Omluven/omluvena  R.Sklenák, T.Svoboda, A.Brzobohatá 

Nepřítomen/nepřítomna - 

Hosté:    E.Vondráčková 

 

Body jednání: 

 

1) Jednání zahájil předseda KSZRP a konstatoval, že komise je usnášeníschopná. Předložil 

návrh programu jednání:  

- zahájení, schválení programu 

- Dohoda o účasti v auditu 

- koncepce rodinné politiky na úrovni MČ Brno – Líšeň 

- termíny jednání v 1. pololetí 2016 

- různé 

 nikdo z přítomných neměl návrh na doplnění programu či jeho změnu 

 

hlasování  7 pro 0 proti 0 zdržel se 

 

2) Dohoda o účasti v auditu 

- materiál byl projednáván na minulém jednání KSZRP, pí 1.místostarostka předložila 

věcné shrnutí problematiky – viz příloha, nic zásadního se proti minule 

projednávanému materiálu nezměnilo, nadále platí, že případná účast není vázaná 

na finanční prostředky MČ, RMČ materiál zatím neprojednávala, v plánu je jeho  

projednání na nejbližším zasedání ZMČ 

- v diskuzi shoda, že členové KSZRP mají nadále na danou problematiku stejný názor 

– tedy doporučující – a nemají tedy důvod měnit příslušné přijaté usnesení 

usnesení: KSZRP nemá důvod měnit usnesení přijaté k danému bodu na svém zasedání 

10.11.2015 

hlasování  7 pro 0 proti 0 zdržel se 



 3) koncepce rodinné politiky 

- navázáno na jednání k tomuto bodu z předchozích schůzí komise 

- 1.místostarostka podala informace o současném stavu doplňování materiálu, který 

byl na komisi projednáván – konzultace na JMK – podněty a připomínky 

zapracovávány,  zpracovává se část „senioři“ v návaznosti na získané dotazníky, 

doplněný a aktualizovaný materiál bude v lednu 2016 připomínkován a projednáván 

- usnesení z výše uvedených důvodů nepřijímáno 

 

4) termíny jednání KSZRP v 1.pololetí 2016 

- shoda pokračovat v zavedeném termínu úterý 18.00 hod. 

-  každý měsíc zvolen pro všechny akceptovatelný termín 

usnesení: jednání KSZRP  budou v 1.pololetí  2016 probíhat v termínech 12.1., 16.2., 15.3., 

19.4., 17.5., 21.6.2016 v 18.00 hod. 

hlasování  7 pro 0 proti 0 zdržel se 

5) různé 

- nikdo z přítomných neuplatnil žádný podnět 

 

zapsal: J.Drbal 

 

příloha 1 : 

Audit family friendly community 

Jihomoravský kraj získal na základě licenční smlouvy právo přenést z Rakouska audit 

familyfriendlycommunity, využívat certifikovaný postup auditu a propůjčovat certifikační 

značku auditu obcím/městským částem, které splní podmínky auditního procesu. 

Cílem zapojení do auditu je podporovat v maximální míře prorodinné klima a mezigenerační 

vztahy v obci se zohledněním místních konkrétních potřeb.  

Přínos auditu pro městkou část spočívá v tom, že budou ještě více než doposud do přípravy 

prorodinných opatření zapojeny všechny cílové skupiny, o potřebách rodin se bude uvažovat 

komplexně. Díky tomu bude stávající prorodinné zaměření městské části jasně vyjádřené, zvýší 

se informovanost obyvatel Líšně o široké podpoře rodin v městské části a bude také zřejmé, 

jaký bude v tomto směru další rozvoj Líšně. 

Samotný audit bude probíhat podle postupu popsaného ve směrnici, kterou JmK převzal 

z Rakouska a uzpůsobil ji pro potřeby ČR. Po podepsání Dohody o účasti na auditu mezi MČ 

a JmK bude ustavena pracovní skupina, ve které budou zástupci různých cílových skupin, 

kterých se prorodinná opatření týkají. Tato skupina se sejde dvakrát během následujících devíti 

měsíců. Na prvním setkání zhodnotí současný stav, popíše opatření, která jsou v současné době 

v obci realizována. Na druhém setkání připraví plán – navrhne reálné aktivity, které by bylo 

vhodné v obci ještě realizovat. Tyto návrhy, ze kterých musí být zřejmé, jak budou konkrétně 

vypadat, kdo je bude realizovat a financovat, budou přeneseny do připraveného formuláře. Zde 

bude u každého návrhu jasně popsán jeho cíl a obsah, stanovená míra zapojení obce, odpovědná 

osoba, časový plán. Soubor takto popsaných aktivit (opatření) bude předložen RMČ (ZMČ), 



kde by měl být schválen.  

Po skončení této fáze bude celý proces zhodnocen určeným hodnotitelem, který bude hodnotit 

dodržení termínů, průběhu, úplnost odevzdaných zpráv, zapojení veřejnosti a zohlednění zpětné 

vazby od veřejnosti, dodržení informovanosti veřejnosti o postupu auditu, složení pracovní 

skupiny. 

Po kladném zhodnocení dojde k propůjčení a slavnostnímu oficiálnímu předání Základního 

certifikátu Audit familyfriendlycommunity, díky kterému bude moci městská část používat 

značku „Audit familyfriendlycommunity“ 

Během následujících tří let budou přijatá opatření zaváděna, což bude městská část vždy jednou 

ročně dokumentovat v průběžné zprávě. Stále bude třeba informovat veřejnost a reagovat na 

podněty od občanů. 

Po třech letech bude zhodnoceno, jak se podařilo opatření realizovat, jestli byly výsledky 

popsány v závěrečné zprávě a jestli byla zapojena veřejnost. Pokud některá opatření nebudou 

zavedena, bude uveden důvod, proč k tomu nedošlo. Případné nedostatky bude možné během 

půl roku odstranit.  

Hlavním kritériem hodnocení je transparentnost procesu, zapojení všech cílových skupin, ale 

ne druh nebo podoba navržených opatření. Pokud městská část splní podmínky auditu, získá 

Certifikát Audit familyfriendlycommunity. Jeho platnost bude tři roky. Následně bude možné 

požádat o reauditaci s podobným postupem jako při získání základního certifikátu. 

 

 

 

 


